



PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

BIULETYN

IV NIEDZIELA ADWENTU - 21 GRUDNIA 2025R. - 49(802)2025

DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 1,18-24)

Jezus urodzi się z Maryi zaślubionej Józefowi, potomkowi Dawida

Słowa Ewangelii według św. Mateusza

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, w pierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie.

Gdy powziął tę myśl, oto Anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: «Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów». A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez Proroka: «Oto Dziewica poczne i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel», to znaczy Bóg z nami.

Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie.

Oto Słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

W czasie ostatniej niedzieli Adwentu, czyli przygotowania na przyjście Pana Jezusa, Kościół przedstawia nam moment z życia Świętej Rodziny, kiedy to święty Józef poprzez działanie anioła we śnie przyjmuje Maryję i jej Syna do swego domu.

Św. Józef znalazł się w trudnej decyzji, co począc, jak zareagować względem Maryi swej małżonki, która jest z ciąży. Jakie podjąć działanie – czy postąpić według prawa i skazać ją na ukamienowanie,

IV NIEDZIELA ADWENTU

ACHAZ I JÓZEF

a może postąpić, jak podpowiada sumienie i oddalić ją, przez co samemu skazać się na potępienie przez rodaków? W tej dramatycznej sytuacji Pan Bóg nie pozostawia swojego dziecka bez opieki, posyła anioła, aby objawił wolę Bożą Józefowi, którego zwiemy Sprawiedliwym. I my nie zamykajmy się na działanie łaski Bożej w naszym życiu, w każdym trudnym momencie naszego życia prosimy usilnie dobrego Ojca o Ducha Świętego, aby nas oświecił i wskazał właściwe ścieżki na drodze życia.

Zastanów się: Czy zwracam się do Boga Ojca w sytuacjach trudnych, w momentach, kiedy mam podjąć ważną decyzję? Czy nie zamykam się w swoim egoizmie na pomoc ofiarowaną od drugiej osoby?

INTENCJE MSZALNE 21-28.12.2025

Intencja na grudzień: *Módlmy się, aby chrześcijanie, którzy żyją w sytuacjach wojny lub konfliktów, zwłaszcza na Bliskim Wschodzie, stali się ziarnami pokoju, pojednania i nadziei.*

21.12.2025 – IV NIEDZIELA Adwentu

B:	9:00	+ Leszek i Janina Gwiżdż i rodzice z obu stron
D:	10:30	+ Maria (11rśm.), Stefania, Katarzyna, Marcin i Michał Szewczuk, Maria i Michał Mykita
Sz:	12:00	+ Anna (1rśm.), Jan (14rśm.) i Maria (4rśm.) Wirga

22.12.2025 – PONIEDZIAŁEK

Sz:	7:00	+ danitis
------------	-------------	-----------

23.12.2025 – WTOREK

Sz:	7:00	+ zmarli z rodziny Wolańskich i Koziarskich
------------	-------------	---

24.12.2025 – ŚRODA

Sz:	7:00	+ Zofia Luboińska, Janina i Kazimierz Maciejewscy, Helena i Stanisław, Bogumił i Józef Luboińscy
Sz:	00:00 <i>Pasterka</i>	– W intencji parafian i dobrodziejów naszej parafii

25.12.2025 – CZWARTEK – Narodzenie Pańskie

B:	9:00	+ Ewa i Szczepan Kawarscy
D:	10:30	- O Boże błogostawieństwo dla Mikołaja Smoka z okazji 20-tych urodzin
Sz:	12:00	+ Kazimiera, Jan i Stanisław Abel

26.12.2025 – PIĄTEK – święto Św. Szczepana

B:	9:00	+ Julian i Marianna Cebula, Dariusz i Jarosław Cebula, Adela Majewska
D:	10:30	+ Władysława i Stanisław Stelmach, Kazimiera, Zbigniew i Bogdan Zajączkowscy
Sz:	12:00	- Dziękczynna z okazji 25 r. Sakramentu Małżeństwa Anna i Sławomira Krejczy z prośbą o Boże błogostawieństwo i opiekę Świętej Rodziny

27.12.2025 – SOBOTA – święto św. Jana Apostoła i ewangelisty

Sz:	17:00	+ Zofia (15rśm.) i Bronisław Mykita, Bogdan Stojanowski
------------	--------------	---

28.12.2025 – NIEDZIELA Świętej Rodziny

B:	9:00	+ Adela Majewska – intencja od Marii Żelaznej i rodziny Sikora z Olszanicy
D:	10:30	+ Witold Parkoła (2rśm.)
Sz:	12:00	+ Anna Józefkiewicz (2rśm.)

1. Dziś w IV Niedzielę Adwentu przeżywamy 34. wydarzenie ewangelizacyjne **SPOTKANIE ZE SŁOWEM BOŻYM**. Słowo, które stało się Ciałem, jest ciągle pośród nas, zamieszkało między nami i nieustannie uzdalnia nas do niesienia Dobrej Nowiny innym. Wydarzenie zapowiedział List do Parafian dostarczony do naszych rodzin. Aby wykonać gest ewangelizacyjny każdy przynosi do kościoła swoje Pismo Święte.
2. Dziś po Mszach świętych **błogosławieństwo** figurek dzieciątka Jezus, bożonarodzeniowych szopek i dekoracji świątecznych oraz dzień **parafialnej zbiórki żywności** przez **CARITAS** dla potrzebujących.
3. Liturgiczny obchód pamiątki narodzenia Chrystusa rozpoczniemy od **Pasterki**, czyli Mszy Świętej sprawowanej o północy ze środy, 24 grudnia, na czwartek, 25 grudnia. Wcześniej w naszych domach, wspólnotach rodzinnych zadbajmy o tradycyjną, chrześcijańską oprawę wigilijnej wieczerzy. Niech to będzie okazja, może jedyna w roku, do pojednania, zgody, wyciągnięcia przyjaznej dłoni do kogoś spośród bliskich, znajomych, w sąsiedztwie. Niech wigilijnej wieczerzy towarzyszą wspólna modlitwa, lektura fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu Zbawiciela świata (Ewangelia wg św. Łukasza), łamanie się opłatkiem, wspólny śpiew kolęd i pasteralek. Nie podawajmy na wigilijny stół alkoholu, tradycyjnie zachowajmy też wstrzeźliwość od potraw mięsnych.
4. Przy wigilijnym stole pamiętajmy o ubogich i samotnych. Zakorzenione w naszej tradycji dodatkowe miejsce przy stole wcale nie musi pozostać puste. Niech czas Bożego Narodzenia będzie przepełniony chrześcijańską, wzajemną życzliwością i dobrocią. Pamięcią obejmijmy również tych, którzy już od nas odeszli do domu Ojca, a żyli z nami, kochali nas i dla nas się trudzili.
5. Zapraszam do udziału w Pasterce w naszej parafialnej świątyni. Tak czynili nasi ojcowie i my chcemy być wierni tej tradycji. Radośnie i we wspólnocie uczcijmy przychodzącego Pana. Msze Święte w dzień Bożego Narodzenia i w drugi dzień świąt jak w każdą niedzielę.
6. Wierni, którzy w czasie pasterki przyjmą Komunię św., mogą w ciągu dnia ponownie przystąpić do Stołu Pańskiego. W uroczystość Narodzenia Pańskiego można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami za przyjęcie papieskiego błogosławieństwa **„Urbi et Orbi – Miastu i światu”**, nawet za pośrednictwem radia lub telewizji.
7. W drugi dzień Narodzenia Pańskiego, w piątek 26 grudnia, obchodzimy **święto Świętego Szczepana**, jednego z siedmiu diakonów Kościoła jerozolimskiego, pierwszego męczennika. W tym tym dniu nie obowiązuje wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych dla nas i naszych gości – mamy dyspensę naszego arcybiskupa. Tradycyjnie specjalna zbiórka do puszek tego dnia przeznaczona jest na Papieski Wydział Teologiczny. Gorąco polecam ją ofiarności Parafian.
8. Całą oktawę Bożego Narodzenia ubogacają przypadające w najbliższych dniach kolejne święta. W sobotę, 27 grudnia, wspominamy **Świętego Jana Apostoła**, największego teologa wśród Ewangelistów, umiłowanego ucznia Pana Jezusa. A w przyszłą niedzielę, 28 grudnia, będziemy celebrowali **święto Świętej Rodziny**:

Jezusa, Maryi i Józefa. Przez wstawiennictwo Świętej Rodziny podczas Mszy Świętych będziemy prosili o świętość i pokój w naszych rodzinach, a jednocześnie będzie to Dzień Modlitw o Świętość Małżeństw i Rodzin. Jednocześnie ta przyszła niedziela przykrywa **święto Świętych Młodzianków**, dlatego w osobistych modlitwach będziemy pamiętali też o naszych maluchach, o niemowlętach oraz o dzieciach nienarodzonych. Zapraszam rodziców z najmłodszymi parafianami, którym zostanie udzielone specjalne błogosławieństwo.

9. Zachęcam i przypominam o spowiedzi świętej. W naszym kościele okazja do przedświątecznej spowiedzi świętej codziennie po Mszy św. roratnej o 7:00.
10. W poniedziałek, wtorek i w środę o godz. 7:00 Roraty w kościele parafialnym w Szydłowicach.
11. Niech nie zabraknie w naszych domach pobłogosławionego w kościele wigilijnego opłatka i płonącej świecy Caritas **Wigilijnego Dzieła Pomocy dzieciom** (świeca mała 10 zł., świeca duża 20 zł.).
12. Przed nami w 2026r., **Pielgrzymka do Fatimy i Santiago de Compostela**. Zapraszam.
13. Dziękujemy za posprzątanie i udekorowanie kościołów. W tym tyg. prosimy:
***w Szydłowicach:** Helena i Zbigniew Drozd, Alicja Siwiecka, Katarzyna i Dawid Siwieccy, Krytyna Bednarska, Anna i Sławomir Krejczy, Krystyna i Zbigniew Żółtańscy, Tomasz Szewczuk;
***w Dobrzyniu:** Anna i Sławomir Krzywy, Mariola i Łukasz Kowalscy, Wioletta Daniel, Sylwia i Maciej Mościccy, Jolanta i Tomasz Preis, Zdzisława Bednarska, Alina i Piotr Kobusińscy, Barbara i Leszek Bednarscy, Agata i Rafał Bednarscy;
***w Błotach:** Mirella Gil, Bernadetta i Zdzisław Fiałka.
14. Na lekturę polecam: nr świąteczno-noworoczny tygodnika **Gość Niedzielny** (15PLN).
15. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszedł do wieczności **śp. Zdzisław Wachowski** (l.70, Szydłowice). Wieczny odpoczynek...
16. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy otwartości na przychodzącego Pana, posłuszeństwa Jego zbawczej woli oraz gorliwego wypełniania codziennych obowiązków.

Błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego!

